PAGE
2

	BỘ XÂY DỰNG

Số: 255/BXD-KTXD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v: hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng.
	Hà Nội, ngày 14 tháng  12 năm 2012

	Kính gửi:
	 BQLDA XDCB và hỗ trợ bồi thường di dân tái định cư huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 424/CV-BQL ngày 08/10/2012 của Ban quản lý dự án XDCB và hỗ trợ bồi thường di dân tái định cư huyên Tân Uyên, tỉnh Lai Châu về việc hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Nội dung hợp đồng xây dựng phù hợp với quy định của pháp luật là căn cứ pháp lý cao nhất để các bên tổ chức thực hiện, thanh toán, quyết toán hợp đồng;

Giá trị dự toán được cấp có thẩm quyền phê duyệt là cơ sở để xác định giá gói thầu; điều chỉnh, bổ sung dự toán; làm căn cứ quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình, hạng mục công trình, gói thầu. Việc điều chỉnh giá hợp đồng căn cứ vào các điều khoản đã ký giữa các bên và văn bản quy định của Nhà nước có liên quan.
Trường hợp thay đổi biện pháp được Chủ đầu tư chấp thuận không trái Hồ sơ mời thầu thì đơn giá thanh toán khối lượng hoàn thành cho công tác ván khuôn để đúc ống cống áp dụng đơn giá (đơn giá tổng hợp, đơn giá chi tiết) được phê duyệt trong kết quả trúng thầu là phù hợp với quy định.

Với nội dung trên, Ban quản lý dự án XDCB và hỗ trợ bồi thường di dân tái định cư huyên Tân Uyên tổ chức thực hiện theo quy định./.
	Nơi nhận:
	TL. BỘ TRƯỞNG

	- Như trên;

- Lưu VT, Vụ KTXD, TH.a8.

	VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG
(đã ký)

Phạm Văn Khánh

PAGE
2